
 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:11:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.02.2018  
 
Město Ku řim a Brn ěnské vodárny a kanalizace, a.s., z řízení věcného b řemene – 
stavba deš ťové kanalizace R7 – Díly za sv. Janem  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s majetkoprávním vypořádáním páteřní stoky dešťové kanalizace R7 v lokalitě Díly za sv. 
Janem schválila RM dne 30.10.2013 usn. č. 670/2013 ve věci zřízení věcného břemene. 
 
670/2013 
RM schvaluje zřízení věcného břemene ve prospěch města Kuřimi, se sídlem Jungmannova 968, 
PSČ 664 34 Kuřim, IČ 00281964, jako 1. oprávněného a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s., se sídlem Brno, Hybešova 254/16, PSČ 657 33, IČ 46347275, jako 2. oprávněného z věcného 
břemene ve věci „uložení a provozu dešťové kanalizace“ na pozemku parc. č. 2642/104 v k. ú. Kuřim 
v rozsahu dle GP číslo 2551 - 208/2009 ze dne 19. 11. 2009, který vlastní manželé Miloslav Šmerda 
a Alena Šmerdová, oba bytem  [osobní údaj odstraněn] , jako povinní z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1.280 Kč. Náklady na jeho 
zřízení ponese město Kuřim. 
 
Manželé Šmerdovi přislíbili uzavření věcného břemene k dešťové kanalizaci, která je uložena mimo 
jiné i v pozemku parc. č. 2642/104 v k. ú. Kuřim, který je v jejich vlastnictví. Později však od svého 
záměru upustili. Vzhledem k tomu, že se Odboru majetkoprávnímu nepodařilo manž. Šmerdovi 
přesvědčit k uzavření smlouvy, doporučuje OMP schválené usnesení zrušit. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   usnesení č. 670/2013 ze dne 30. 10. 2013 ve věci ve věci zřízení služebnosti. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2018 (OMP) 
 



 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:11:27 2

  

 
 
 


